

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายฟาตีมา - สีแยกเบอร์
สี่ (ฝั่งตะวันออก) หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตอัดแรงขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๕๐ x ๑.๐๐ เมตร ความยาวไม่
น้อยกว่า ๔๒๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓,๒๔๒,๐๐๐.-บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นสองพันบาท
ถ้วน)

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป

- ประเภทอาคาร

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๓,๒๔๒,๐๐๐.-บาท (สามล้าน
สองแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคากลาง จำนวน ๑ หน้า

๕.๒ สรุปผลการประมาณการ จำนวน ๓ หน้า

๕.๓ รายงานผลการกำหนดราคากลาง จำนวน ๒ หน้า

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสสิกร ยี่เส้น หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานคณะกรรมการฯ

๖.๒ นายแวอาแซ สาแล๊ะ นายช่างโยธา ๖ ๖ กรรมการฯ

๖.๓ นางสาวอโณทัย แก้วบรรณัฐ นายช่างเขียนแบบ ๕ กรรมการฯ

สรุปผลการประมาณการ

โครงการตามแผนพัฒนาตำบลประจำปีงบประมาณ 2558

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการก่อสร้าง ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายฟาติมา - สีแยกเบอร์เลี้ยง

วันเดือนปี 24 ธันวาคม พ.ศ. 2557

กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.50 เมตร สูง 1.70 เมตร

ระยะทาง 480 เมตร

ลำดับ ร.	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคา/หน่วย		เป็นเงิน		รวมเป็นเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	บ่อพักขนาด 1.00x1.50ม. (MH1)	ลูก	38:00					
	งานดิน							
	งานดินขุด	ลบ.ม.	191.47		-	99.00	18,955.97	18,955.97
	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	ลบ.ม.	2.85	1,527.00	4,351.95	398.00	1,134.30	5,486.25
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.85	336.45	958.88	99.00	282.15	1,241.03
	คอนกรีต (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	34.09	2,682.00	91,418.65	306.00	10,430.32	101,848.97
	งานไม้แบบ							
	ไม้ประกอบแบบ คัด 40%	ตร.ม.	211.74	372.00	78,765.79	-	-	78,765.79
	ไม้คร่ายึดไม้แบบ คัด 30%	ตร.ม.	63.52	372.00	23,629.74	-	-	23,629.74
	ค่าแรงไม้ประกอบแบบ คัด 100%	ตร.ม.	529.34		-	133.00	70,402.22	70,402.22
	ตะปูประกอบแบบ	กก.	132.34	37.38	4,946.68	-	-	4,946.68
	งานเหล็กเสริม	กก.	22.66			2.80	63.46	63.46
	เหล็กเสริม ϕ 9 มม.	เส้น	4.54	115.89	526.32	-	-	526.32
	ลวดผูกเหล็กเสริม	กก.	0.34	37.38	12.71	-	-	12.71
	ฝาบ่อพักเหล็กตะแกรง	ชุด	38.00	6,178.95	234,800	1,791.0	68,058.0	302,858
	กรอบเหล็กฉาก 75x75x6 mm	ชุด	38.00	970.71	36,887.0	-	-	36,887.0
	รวมบ่อพัก							645,624.21
2	บ่อพักขนาด 1.00x1.50ม. (MH2)	ลูก	8:00					
	งานดิน							
	งานดินขุด	ลบ.ม.	26.52		-	99.00	2,625.48	2,625.48
	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	ลบ.ม.	0.62	1,513.00	930.50	398.00	244.77	1,175.27
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	0.60	336.45	201.87	99.00	59.40	261.27
	คอนกรีต (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	6.65	2,682.24	17,831.53	306.00	2,034.29	19,865.82
	งานไม้แบบ							
	ไม้ประกอบแบบ คัด 40%	ตร.ม.	43.14	372.00	16,046.59	-	-	16,046.59
	ไม้คร่ายึดไม้แบบ คัด 30%	ตร.ม.	12.94	372.00	4,813.98	-	-	4,813.98

สรุปผลการประมาณการ

โครงการตามแผนพัฒนาตำบลประจำปีงบประมาณ 2558

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการก่อสร้าง ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายฟาติมา - สีแยกเบอร์เลี้ยง

วันเดือนปี 24 ธันวาคม พ.ศ. 2557

กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.50 เมตร สูง 1.70 เมตร

ระยะทาง 480 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าแรงงาน				รวมเป็นเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
	ค่าแรงไม้ประกอบแบบ คัด 100%	ตร.ม.	107.84		-	133.00	14,342.72	14,342.72
	ตะปูประกอบแบบ	กก.	26.96	37.38	1,007.76		-	1,007.76
	งานเหล็กเสริม	กก.	22.66			2.80	63.46	63.46
	เหล็กเสริม ϕ 9 มม.	เส้น	4.54	115.89	526.32		-	526.32
	ลวดผูกเหล็กเสริม	กก.	0.34	37.38	12.71		-	12.71
	ฝาบ่อพักเหล็กตะแกรง	ชุด	8.00	6,178.95	49,432	1,791.0	14,328.0	63,760
	กรอบเหล็กฉาก 75x75x6 mm	ชุด	8.00	970.71	7,765.7		-	7,765.7
	รวมบ่อพัก							132,266.66
3	บ่อพักขนาด 1.00x1.00ม. (MH3)	ลูก	8.00					
	งานดิน							
	งานดินขุด	ลบ.ม.	12.48		-	99.00	1,235.52	1,235.52
	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	ลบ.ม.	0.42	1,527.00	641.34	398.00	167.16	808.50
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	0.42	336.45	141.31	99.00	41.58	182.89
	คอนกรีต							
	(STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	3.73	2,682.24	10,007.97	306.00	1,141.75	11,149.72
	งานไม้แบบ							
	ไม้ประกอบแบบ คัด 40%	ตร.ม.	19.90	372.00	7,404.29		-	7,404.29
	ไม้เครายึดไม้แบบ คัด 30%	ตร.ม.	5.97	372.00	2,221.29		-	2,221.29
	ค่าแรงไม้ประกอบแบบ คัด 100%	ตร.ม.	49.76		-	133.00	6,618.08	6,618.08
	ตะปูประกอบแบบ	กก.	12.44	37.38	465.01		-	465.01
	งานเหล็กเสริม	กก.	128.14			2.80	358.80	358.80
	เหล็กเสริม ϕ 9 มม.	เส้น	25.68	115.89	2,976.04		-	2,976.04
	ลวดผูกเหล็กเสริม	กก.	1.92	37.38	71.85		-	71.85
	ฝาบ่อค.ส.ล.0.45x0.90 ม.	ชุด	16.00	200.0	3,200		-	3,200
	กรอบเหล็กฉาก 50x50x4 mm	ชุด	8.00	500.0	4,000.0		-	4,000.0
	รวมบ่อพัก							40,691.98
4	งานท่อระบายน้ำ	ท่อน	434.00		-		-	-
	งานดิน							



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐ - ๗/๓๒๖ - ๔๕๒๒

ที่ ยล ๕๒๙๐๓/

วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายฟาตีมา - ลีแยกเบอร์เลี้ยง (ฝั่งตะวันออก) หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๗/๔๒/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายฟาตีมา - ลีแยกเบอร์เลี้ยง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรงขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๕๐ x ๑.๐๐ เมตร ความยาว ๔๒๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด) (เอกสารหมายเลข ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายฟาตีมา - ลีแยกเบอร์เลี้ยง (ฝั่งตะวันออก) หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรงขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๕๐ x ๑.๐๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๔๒๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด) และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม (เอกสารหมายเลข ๒)

๓. ขอกฎหมาย

๑. มติ ครม.เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๓)

๒. มติ ครม.เมื่อวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๐ ให้คำนวณค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงานจำนวนร้อยละ ๕ ของราคากลางที่คำนวณได้จนกว่าสถานการณ์จะกลับคืนสู่ภาวะปกติตามมติ (เอกสารหมายเลข ๔)

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓,๒๔๒,๐๐๐.-บาท (-สามล้านสองแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตาม (เอกสารหมายเลข ๕) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๒๐ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้าง อีกร้อยละ ๕๐ อีก ๖๐ วัน (ตามมติคณะรัฐมนตรี) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๑๘๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๓ งวด

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายสิทธิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายแวอาแซ สาแล๊ะ)

นายช่างโยธา ๖๖ รักษาราชการแทน

หัวหน้าฝ่ายโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอโณทัย แก้วบรรณัฐ)

นายช่างเขียนแบบ ๕

ข้อเสนอ *with 1/10/2017*.....

ข้อเสนอ.....

ทราบ

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา สาแล๊ะ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นายกิตติ เรืองเรืองกุลฤทธิ์)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเกษมสันต์ สาแม)

นายกเทศบาลเมืองสะเตงนอก

๒๕ ธ.ค. ๕๗